
 

1 
 

Zápis jednání regionální Komise mládeže a metodiky  
Kraje Vysočina a Jihočeského kraje  

 

Termín jednání:  neděle 8. 1. 2023 

Místo jednání:  MS Teams 

Začátek jednání:  20:30  

Konec jednání: 21:45 

Přítomni: Petr Jindra, Zdeňka Janoušková, Roman Komenda, Vít Strouhal, 
Matyáš Reichl 

Omluven: Jan Dušek  

Sekretář: Petra Dufková, Jiří Matyáš 

_________________________________________________________________________________________ 

PROGRAM JEDNÁNÍ KMM: 
1. Přivítání 
2. Doplnění zápisů na web 
3. Doplnění členů KMM, příprava návrhu KMM pro RVV ve složení realizačních týmů 
4. Oblečení pro trenéry KCTM 
5. Koncepce KMM – připomínky a prezentace do klubů 
6. Kodex trenérů KCTM 
7. TOP-level kluby – webinář Štírů 
8. Regiodny 2023 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ: 
 

1. Přivítání 
Předseda komise Petr Jindra přivítal členy KMM a na prezentaci představil program jednání. 
 

2. Doplnění zápisů na web 
Sekretář komise je stále na pracovní neschopnosti, potvrdil však, že platí dohoda z předchozích jednání 
a že není třeba neustále tento bod zařazovat na program jednání. Zápisy budou postupně doplněny do 
struktury nového webu Českého florbalu, minimálně ve formátu technických zápisů. Bylo však také 
poukázáno, že region V patří mezi první regiony, které složky dokumentů na novém webu Českého 
florbalu doplňují z vlastní iniciativy. 
 

3. Doplnění členů KMM, příprava návrhu KMM pro RVV ve složení realizačních týmů 

Po odstoupení Tomáše Roseckého z KMM navrhují členové komise doplnění KMM o dalšího člena 
Radka Kubeše (TJ Centropen Dačice). Po krátkém představení navrhovaného, nebylo žádných 
námitek a KMM navrhuje RVV doplnění KMM o Radka Kubeše. 

  



 

2 
 

Navrhované realizační týmy 

Chlapci 

Pozice Kraj Vysočina Jihočeský kraj 

Hlavní trenér: Vít Rosecký (Hippos Žďár n/S) Miloš Procházka (TJ Centropen 
Dačice) 

Asistenti: Jiří Šenkýř (SK JeMoBu), Jakub Šmíd (Florbal Jindřichův 
Hradec)  Martin Karbaš (KC Okříšky) 

Trenér brankářů: Adam Sochor (Hippos Žďár n/S) Lukáš Vacuška (TJ Centropen Dačice) 

  

Dívky 

Pozice Kraj Vysočina Jihočeský kraj 

Hlavní trenér: Petr Jindra (tč. Kanonýři Kladno) Martin Hrubec (FbC Písek) 

Asistent: Ondřej Kasika (tč. Florbal 
Soběslav) 

Aleš Kovář (DOŠWICH MILEVSKO) 

Trenér brankářů: Jindřich Zettner (SK Meťák České 
Budějovice) 

Jaroslav Hejlek (Štíři ČB) 

KMM navrhuje mandát všech trenérů KCTM do konce sezóny 2023/24 tj. do června/července 2024 po 
skončení vrcholů (ODM, turnaj regionů dívek apod). 

Po schválení členů dojde k předání emailových schránek novým hlavním trenérům.  

 
4. Oblečení pro trenéry KCTM 

Po schválení realizačních týmů RVV, dojde k analýze vybavení stávajících členů RT, následně budou 

nováčci v RT dovybaveni z regionálních zásob. V případě potřeby nákupu dalšího oblečení zažádá 

předseda KMM při úpravě regionálního rozpočtu RVV o navýšení částky na nákup sportovního 

materiálu (březen/duben 2023). Požadavek na kraťasy pro trenéry (černé či tmavě modré s kapsami). 

Cílem je, aby byli všichni trenéři vybaveni při zahájení sezóny 2023/24. 

5. Koncepce KMM – připomínky a prezentace do klubů 

Základem koncepce je Česká cesta Českého florbalu. KMM po diskuzi s celostátní KVM a s kolegiem 
trenérů KCTM z Vysočiny a Jižních Čech aktuálně stanovila základní body, které jsou pro náš region 
stěžejní, vědomi si našich regionálních specifik a chceme se na ně v nejbližším časovém horizontu 
zaměřit (tj. do roku 2024). Na regionální bázi budeme prezentovat prostřednictvím sociálních sítí 
regionu videa vydaná celostátní KVM na kanále YouTube. P. Jindra bude tento přístup komunikovat 
jako názor komise oddílu Spartak Pelhřimov, který zaslal své připomínky ke koncepci. Koncepci KMM 
plánujeme zařadit do programu jednoho z nadcházejících regiodnů, jednalo by se o akci regionu dle 
Regionálního rozvojového plánu. Akce by měla předcházet jednání LK s oddíly pro přípravu herní 
sezóny 23/24. Trenéři krajských reprezentaci / výběrů by měli být propagátoři této koncepce 
v komunikaci směrem k hráčům a trenérům z klubů. KMM si je vědoma, že zejm. větší oddíly mají své 
trenérské a rozvojové koncepce. KMM a trenéři budou tolerovat jednotlivé vlastní oddílové koncepce. 
Pokud oddíly nemají vlastní koncepce jedná se o vhodných námět pro implementaci na základech 
České cesty Českého florbalu a z ní vycházející koncepce KMM našeho regionu. 

6. Kodex trenérů KCTM 
Po schválení členů KMM RVV budou trenéři krajských reprezentací vyzváni k podpisu kodexu trenérů 
KCTM, termín podpisu nejpozději 6. 4. 2023 při druhém plánovaném regiodnu. Na základě dosavadní 
praxe vyžaduje sekretář KMM a manažer regionu, Jiří Matyáš, aby hlavní trenéři vždy posílali pozvánky 



 

3 
 

a nominační listiny ke schválení. Pozvánky a nominace budou odesílány ve formátu PDF na 
hlavičkovém papíru regionu bez dalších úprav. Kodex trenéra nahrazuje dříve používané rámcové 
smlouvy s trenéry. Členové KMM diskutovali postupy pro případ porušení kodexu trenérem, jedná se 
zejm. o morální závazek jednotlivce, který stanovuje povinnosti, termíny a postupy. Dohody o provedení 
práce budou s trenéry podepisovány na jednotlivé projekty, tj. bloky tréninků, soustředění apod. 
 

7. Aktuální info – činnost komise ve směru ke klubům 

Byly projednány varianty testování hráčů a diskutováno možné využití výsledků. Členové KMM se 
shodli na aktuální nevyužitelnosti získaných dat, neboť by nebylo možné srovnání se zbytkem 
republiky.  
Všichni přítomní je jednoznačně shodli – netestovat! 
  

8. TOP-level kluby – webinář Štírů 

Webinář na téma „Pořádání neflorbalových akcí ve florbalovém oddíle“, lektoři Barbora Čížková a Vít 
Strouhal z oddílu Štíři ČB, termín 14. 2. 2023 od 20:00 do 21:15 a bude zařazen do harmonogramu 
akcí jako Akce regionu, přístup budou mít všichni členové Českého florbalu z regionu, kteří se přihlásí. 
Přihlašování přes FIS nebo speciálním formulářem. 
 

9. Regiodny 2023 
 

a) Chýnov 5. 2. 2023, přidaný seminář připravený KŽF a Annou Dvořákovou, termín, program a 
prezentaci připraví, seminář odprezentují, Roman Komenda a Petr Jindra. Sekretáři regionu 
nebudou přítomní.  

b) Chýnov 6. 4. 2023, přidaný seminář připravený s KRD na téma „Kultura prostředí, vnímání 
utkání. Náplň semináře projedná KRD při svém lednovém jednání, bude vhodné pozvat i někoho 
ze sousedních regionů (KVaPl / JMaZl), moderováno manažerem regionu a předsedou 
regionální Komise rozhodčích a delegátů, Michalem Pazderníkem. 

 
10. Ostatní 

Matyáš Reichl oznámil za oddíl FbC Písek, že dokud trenéři KCTM nebudou prezentovat oddílům 
koncepci a harmonogram práce s krajskými reprezentacemi, nepustí oddíl své hráče na akce krajské 
reprezentace. Aktuálně problém v termínu 25. 1. 2023, kdy má proběhnout trénink chlapců 
z Jihočeského kraje v Táboře. Manažer regionu uvedl, že z organizačních důvodů nebude zřejmě 
možné žádnou takovou akci „projednání s kluby a informování klubů“ zorganizovat. Prvním krokem 
musí být schválení koncepce KMM, kodexu trenérů, dalšího harmonogramu apod. Jiří Matyáš 
garantuje, že pokud se nezúčastní hráči z Písku krajského tréninku v Táboře dne 25. 1. 2023, nebude 
to důvodem k vyřazení navrhovaných hráčů z širší nominace krajských reprezentací. Cílem je však 
projednat vše včas, správně a transparentně, aby nedošlo a dále nedocházelo k dalším chaotickým 
krokům, které by byly negativně ze strany oddílů přijímány. 
 
 
Další setkání KMM – 12. 2. 2023 v čase 20:30. 
 
 
Zapsal: Jiří Matyáš, sekretář komise 
Ověřil: Petr Jindra, předseda komise 


